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РОССТАТ ЧЕЛЯБИНСКСТАТ 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИЙ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ, УЧТЁННЫХ  
В СОСТАВЕ СТАТИСТИЧЕСКОГО РЕГИСТРА РОССТАТА, ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
НА 1 ОКТЯБРЯ 2022 ГОДА  

Деятельность домашних хозяйств как работодателей 

Добыча полезных ископаемых 

Обеспечение  электрической энергией, газом и паром;  кондиционирование воздуха 

Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, ликвидация загрязнений 

Деятельность финансовая и страховая 

Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство 

Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания 

Государственное управление и обеспечение военной безопасности; социальное обеспечение 

Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений 

 
Деятельность в области информации и связи 

Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг 

Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги 

Предоставление прочих видов услуг 

Образование 

Транспортировка и хранение 

Деятельность по операциям с недвижимым имуществом 

Деятельность профессиональная, научная и техническая 

Обрабатывающие производства 

Строительство 

Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов 21878 

8551 

7570 

5259 

5220 

4603 

3116 

2844 

2591 

1832 

1751 

1564 

1546 

1284 

1124 

940 

555 

531 

401 

3 

73 163 
КОЛИЧЕСТВО ЮРИДИЧЕСКИХ  

ЛИЦ ИХ ФИЛИАЛОВ И ИНЫХ 

НЕЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ  



РОССТАТ ЧЕЛЯБИНСКСТАТ 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИЙ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ, УЧТЁННЫХ В СОСТАВЕ 
СТАТИСТИЧЕСКОГО РЕГИСТРА РОССТАТА, ПО ФОРМАМ  
СОБСТВЕННОСТИ  
НА 1 ОКТЯБРЯ 2022 ГОДА 
 
КОЛИЧЕСТВО ЮРИДИЧЕСКИХ  

ЛИЦ ИХ ФИЛИАЛОВ И ИНЫХ  

НЕЮРИДИЧЕСКИЙ ЛИЦ 

73 163 
64601 Частная собственность 

4344 Муниципальная собственность 

2117 
Собственность общественных 

и религиозных организаций 

(объединений) 

1316 Государственная собственность 

785 Прочие формы собственности, 

включая смешанную  

российскую, иностранную, 

совместную российскую и  

иностранную 

88% 

6% 
3% 

2% 1% 



РОССТАТ 

КОЭФФИЦИЕНТ РОЖДАЕМОСТИ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ В РАЗРЕЗЕ ОРГАНИЗАЦИОННО-

ПРАВОВЫХ ФОРМ В ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ  
2022 ГОД 

ЧЕЛЯБИНСКСТАТ 

18,3 

13,2 

1,7 
5,4 5,6 

8,4 
4,2 

6,5 

28,3 

2,1 1,4 

37,3 

13,8 

5,2 

22,3 

11,2 
13,8 

4,3 

41,7 

71,4 

12,3 

2,7 

59,6 

14,3 

6,9 

33,1 

19,6 
16,9 

4,.3 

66,9 

112,0 

12,3 

3,.9 

хозяйственные 
общества 

производственные 
кооперативы 

потребительские 
кооперативы 

общественные 
организации 

ассоциации товарищества 
собственников 
недвижимости 

унитарные 
предприятия 

фонды автономные 
некоммерческие 

организации 

религиозные 
организации 

учреждения 

3 квартал 1 квартал 2 квартал 

53,5 

КОЭФФИЦИЕНТ РОЖДАЕМОСТИ 

ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ В ЧЕЛЯБИНСКОЙ 

ОБЛАСТИ НА 01 ОКТЯБРЯ 2022 ГОДА 



РОССТАТ 

КОЭФФИЦИЕНТ ОФИЦИАЛЬНОЙ ЛИКВИДАЦИИ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ В РАЗРЕЗЕ 

ОРГАНИЗАЦИОННО-ПРАВОВЫХ ФОРМ В ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ  
2022 ГОД 

ЧЕЛЯБИНСКСТАТ 

16,2 
26,5 

5,2 
10,8 11,1 13,0 

21,2 

9,7 
2,7 6,2 

37,7 

110,3 

10,4 
17,7 

25,1 21,5 
29,8 

22,5 

6,6 10,3 

54.9 

185.7 

16.5 

28.5 

39.2 

26.8 
34.1 

28.7 
18.2 17.6 

хозяйственные 
общества 

производственные 
кооперативы 

потребительские 
кооперативы 

общественные 
организации 

ассоциации товарищества 
собственников 
недвижимости 

унитарные 
предприятия 

фонды автономные 
некоммерческие 

организации 

учреждения 

49,8 

КОЭФФИЦИЕНТ ОФИЦИАЛЬНОЙ ЛИКВИДАЦИИ 

ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ В ЧЕЛЯБИНСКОЙ 

ОБЛАСТИ НА 01 ОКТЯБРЯ 2022 ГОДА 

1 квартал 2 квартал 3 квартал 



РОССТАТ 

КОЭФФИЦИЕНТ РОЖДАЕМОСТИ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ В РАЗРЕЗЕ ФОРМ СОБСТВЕННОСТИ 

В ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ  
2022 ГОД 

ЧЕЛЯБИНСКСТАТ 

1,5 1,4 

4,8 

17,8 
16,3 

12,5 

1,5 2,6 

22,5 

36,5 

32,8 

19,0 

3,0 3,6 

32,1 

58,2 

48,7 

32,7 

государственная собственность муниципальная собственность  собственность общественных и 
религиозных организаций 

частная собственность  собственность иностранных 
граждан и лиц без гражданства 

совместная частная и 
иностранная собственность  

53,5 

КОЭФФИЦИЕНТ РОЖДАЕМОСТИ 

ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ В ЧЕЛЯБИНСКОЙ 

ОБЛАСТИ НА 01 ОКТЯБРЯ 2022 ГОДА 

1 квартал 2 квартал 3 квартал 



РОССТАТ 

КОЭФФИЦИЕНТ ОФИЦИАЛЬНОЙ ЛИКВИДАЦИИ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ В РАЗРЕЗЕ ФОРМ 

СОБСТВЕННОСТИ В ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ  
2022 ГОД 

ЧЕЛЯБИНСКСТАТ 

6,0 6,9 8,2 

15,7 

40,0 

14,6 

27,2 

12,5 

7,5 
11,3 

14,9 

36,4 

60,6 

75,8 

43,7 

19,0 

10,6 

18,3 

23,5 

53,1 

60,6 

77,5 

65,9 

32,7 

государственная 
собственность 

муниципальная 
собственность  

собственность 
общественных и 

религиозных организаций 

частная собственность  собственность 
потребительской 

кооперации 

собственность 
иностранных юридических 

лиц 

собственность 
иностранных граждан  

совместная частная и 
иностранная 

собственность  

49,8 

КОЭФФИЦИЕНТ ОФИЦИАЛЬНОЙ ЛИКВИДАЦИИ 

ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ В ЧЕЛЯБИНСКОЙ 

ОБЛАСТИ НА 01 ОКТЯБРЯ 2022 ГОДА 

1 квартал 2 квартал 3 квартал 


